GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO

COMBATENTE (QBMP-0)
EDITAL N.º 04/CFSd – CBMES, DE 6 DE MARÇO DE 2008

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, em atenção ao subitem 10.3 do Edital n.º 01/CFSd

– CBMES, de 20 de dezembro de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito
Santo, torna públicos o horário e os locais de realização da prova objetiva do Concurso
Público de Seleção à matrícula no Curso de Formação de Soldado Combatente (QBMP-0),
destinado ao provimento de 240 (duzentos e quarenta) vagas.

A prova objetiva terá duração de 3 horas e 30 minutos e será aplicada no dia 16 de
março de 2008, às 14 horas (horário local da cidade de Vitória/ES).

1 Cidade de realização da prova: VITÓRIA/ES
1.1 Locais de realização da prova:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos que tiveram a
solicitação de atendimento especial deferida

FAESA – Campus  I (Ladeira) – Bloco I –
Rua Anselmo Serrat, n.º 199 – Monte Belo,
Vitória/ES

Candidatos Local

de Aalan Campos de Andrade
a

Alessandra Almeida de Souza Firme

FAESA – Campus  I (Ladeira) – Bloco I –
Rua Anselmo Serrat, n.º 199 – Monte Belo,
Vitória/ES

de Alessandra Andre
a

Aricelli Dias Viana

FAESA – Campus  I (Ladeira) – Bloco III –
Rua Anselmo Serrat, n.º 199 – Monte Belo,
Vitória/ES

de Ariel Miranda Silva
a

Davi Tosta Pereira Britto

FAESA – Campus  I (Ladeira) – Bloco IV –
Rua Anselmo Serrat, n.º 199 – Monte Belo,
Vitória/ES

de Davi Viana da Silva
a

Evandro Toscano Szablak

FAESA – Campus  I (Ladeira) – Bloco VI –
Rua Anselmo Serrat, n.º 199 – Monte Belo,
Vitória/ES

de Evandro Vieira dos Santos
a

Hercules Michel da Conceicao Monteiro

FAESA – Campus II – Bloco B Saúde –
Rodovia Serafim Derenzi, n.º 3.115 –
Inhanguetá, Vitória/ES

de Hercules Nilson Silva Cezar
a

Hyuri de Oliveira Garcia

FAESA – Campus II – Bloco D – Rodovia
Serafim Derenzi, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Ian Lopes Delgado
a

Ivie Naiara Borges Silva

FAESA – Campus II – Bloco E – Rodovia
Serafim Derenzi, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

Candidatos Local
de Ivo Junior Freitas Dias

a
Jaqueline de Oliveira Lucas

FAESA – Campus II – Bloco F – Rodovia
Serafim Derenzi, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Jaqueline Frigerio Donadia
a

Jorge Aristoteles Lima

FAESA – Campus II – Bloco I – Rodovia
Serafim Derenzi, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Jorge Augusto Nascimento de Jesus
a

Katrine Bispo Correia

FAESA – Campus II – Bloco J – Rodovia
Serafim Derenzi, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Katrini de Souza Cirino
a

Leandro Pin Figueira

FAESA – Campus II – Bloco IV – Rodovia
Serafim Derenzi, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Leandro Pinto Loureiro
a

Lyssia de Oliveira Costa

Faculdade Salesiana e Colégio Salesiano
Nossa Senhora da Vitória – Bloco I –
Avenida Vitória, n.º 950 – Forte São João,
Vitória/ES

de Lyudmila dos Santos Martins
a

Mariah Chaves Bittencourt

Faculdade Salesiana e Colégio Salesiano
Nossa Senhora da Vitória – Bloco II –
Avenida Vitória, n.º 950 – Forte São João,
Vitória/ES

de Marialda Silva Gomes
a

Priscila Evelin Ribon Pereira

Faculdade Salesiana e Colégio Salesiano
Nossa Senhora da Vitória – Bloco III –
Avenida Vitória, n.º 950 – Forte São João,
Vitória/ES

de Priscila Frigeri Pansiere
a

Regiane Amaral Magalhaes

Instituto de Ensino Superior de Vitória (FDV)
– Bloco A – Rua Doutor João Carlos de
Souza, n.º 779 – Santa Luiza, Vitória/ES

de Regiane Carvalho Leonardo
a

Rodolfo Braga Dantas

Instituto de Ensino Superior de Vitória (FDV)
– Bloco B – Rua Doutor João Carlos de
Souza, n.º 779 – Santa Luiza, Vitória/ES

de Rodolfo de Freitas Pinto Ferreira
a

Romulo Siqueira Petarli

Instituto de Ensino Superior de Vitória (FDV)
– Bloco C – Rua Doutor João Carlos de
Souza, n.º 779 – Santa Luiza, Vitória/ES

de Romulo Souza Raphascki
a

Vanderly Rita de Oliveira

Faculdade UNIVIX – Bloco III – Rua José
Alves, n.º 301 – Goiabeiras, Vitória/ES

de Vanderson Alan Uicker
a

Zirlei Vidal Soares

EEEMF Desembargador Carlos Xavier Paes
Barreto – Avenida Leitão da Silva, s/n.º –
Praia do Suá, Vitória/ES

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização da prova, for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda
eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica,
controle de alarme de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou
quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis,
lapiseira/grafite e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização da prova, o candidato não leve
nenhum dos objetos citados no subitem anterior.

2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização da prova, nem por danos neles
causados.
3 No dia de realização da prova, o candidato deve observar todas as instruções contidas no
Capítulo X do Edital n.º 01/CFSd – CBMES, de 20 de dezembro de 2007, publicado no Diário
Oficial do Estado do Espírito Santo, e neste edital.

Vitória/ES, 6 de março de 2008.

Cel BM FRONZIO CALHEIRA MOTA

Comandante Geral do CBMES